Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1007

Pagina 1

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMUNICADO 98/2021

Em obediência do artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, e na conformidade dos processos

administrativos devidamente formalizados e arquivados junto as Secretaria Municipal de Finanças e Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, justificamos o pagamento da nota fiscal nº 04 referente ao empenho 6303 da empresa CASA DE

REPOUSO ESTANCIA BEM VIVER LTDA ME CNPJ: 16.611.439/0001-90 da ordem cronológica de pagamentos.

Conforme o Processo SEI 29.0001.0081154.2020-74-1ª PJ, que determina as medidas cabíveis para a integridade da

condições humana do atendido, este pagamento se justifica pelo fato de que envolve despesa inadiável e imprescindível  que

implicaria em severos prejuízo a administração.

Santa Isabel, 27 de janeiro de 2.021

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

Secretaria Municipal de Finanças

DANIEL ALVES DE LUCENA

Secretario Municipal de Desenvolvimento Social

CÂMARA MUNICIPAL – PODER LEGISLATIVO

Ato do Presidente no 510, de 25 de janeiro de 2021.

(Nomeia membros da Comissão Permanente de Licitação)

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições
legais, baixa o seguinte Ato:

Art. 1o. Ficam nomeados os servidores Maricélia dos Santos, Felipe Rodrigues Crespim, Roberto

Cosmos Avelino, Evanilda dos Santos Francisco e Lindolfo Alves para, sob a presidência da primeira e secretaria do segundo,
integrarem a Comissão Permanente de Licitação destinada a receber, examinar e julgar todos os documentos e

procedimentos relativos às licitações que forem realizadas pela Câmara Municipal no exercício de 2021, nos termos do art. 6o,
XVI, c.c. art. 51, ambos da Lei federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações vigentes.

Art. 2o. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.
Santa Isabel, 25 de janeiro de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

Registrado e publicado nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

  MARICÉLIA DOS SANTOS

      Secretário Administrativo

Ato do Presidente no 511, de 25 de janeiro de 2021

Nomeia o Pregoeiro para atuar nas licitações realizadas pela Câmara Municipal, na modalidade Pregão

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições
legais, e nos termos da lei federal no 10.520, de 17 de julho de 2002, e do Decreto municipal no

3.967, de 9 de janeiro de 2008, baixa o seguinte Ato:

Santa Isabel, 27 de janeiro de 2021 – Edição 1007

Pagina 2

   Art. 1o. Fica designado o funcionário Alexandre Di Pietra para exercer a função de Pregoeiro, nas
licitações realizadas pela Câmara Municipal, na modalidade pregão.

Art. 2o. Ficam designados os servidores Maricélia dos Santos, Evanilda dos Santos Francisco, Felipe
Rodrigues Crespim, Lindolfo Alves e Roberto Cosmos Avelino, para comporem a Equipe de Apoio, que prestará a necessária
assistência ao Pregoeiro.

   Santa Isabel, 25 de janeiro de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS
Presidente

Registrado e publicado nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

                                 MARICÉLIA DOS SANTOS
                                                               Secretário Administrativo

Portaria da Mesa no 1.182, de 26 de janeiro de 2021

           (Nomeia Carlos Rodrigues Batista para exercer o cargo em comissão de Chefe

            de Gabinete Parlamentar)

 A Mesa da Câmara Municipal de Santa Isabel, usando de suas atribuições legais, e nos termos do

inciso II do art. 11 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970,

   nomeia, a partir desta data, Carlos Rodrigues Batista, portador da cédula de identidade no

40.867.489-1/SSP-SP, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar, criado pela Resolução no 251,

de 17 de janeiro de 2017, com vencimento enquadrado na Referência 8 da Tabela Básica de Vencimentos dos servidores do

Poder Legislativo, constante do Anexo II da Resolução no 160, de 16 de julho de 1997, na redação vigente, nos termos da Lei

no 2.882, de 22 de março de 2018, e com lotação no Gabinete do Vereador Luiz Carlos Alves Dias.

   Santa Isabel, 26 de janeiro de 2021.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS

Presidente

NEURISVAN LÚCIO DE AZEVEDO                                      JOSÉ ELOI BARBOSA

1o Vice-Presidente                                                          2o Vice-Presidente

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES                               FRANCISCO PEREIRA DE MELO

1o Secretário                                                                     2o Secretário

Registrada e publicada nesta Secretaria Administrativa, na data supra.

MARICÉLIA DOS SANTOS

    Secretário Administrativo

		2021-01-27T19:34:42+0000